
                                                                                                           

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA LUSHNJE  
Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes         Tel:+355 35 22139                      E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com 

  

Nr. ________Prot.                                       Lushnje, me _____/_____/2017 

 

                                       FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 Data  13.07.2017 

 

Për Bashkimin e Shoqerive: “BETA”shpk Ura Vajgurore (Berat), me adrese: Lagjja ”18 Tetori”, 

pallati nr. 55, shkalla nr. 1, ap. nr. 4, kati i dyte dhe ”ULEZA NDERTIM” sh.p.k  Tirane, me 

adrese: Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga ”Zef Jubani”, Ndertesa 15, Hyrja 19, ap. 1, kodi postar 

1019.    

 

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur Elektronike 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  ”Nderhyrje Polifunksionale ne Lagjen Xhevdet Nepravishta 

Loti I” 

 

Fondi limit: 116 267 730,6 (njeqind e gjashtembedhjete milion e dyqind e gjashtedhjete e 

shtate mije e shtateqind e tridhjete presje gjashte) leke pa TVSH. 

Fondi   eshte  vënë në dispozicion nga  Fondi i Zhvillimit te Rajoneve. 

Vlera me tvsh:  139 521 276,72 (njeqind e tridhjete e nente milion e peseqind e njezet e nje 

mije e dyqind e shtatedhjete e gjashte presje shtatedhjete e dy) leke me TVSH. 

 

Fondi eshte  vënë në dispozicion nga  Fondi i Zhvillimit te Rajoneve. 

 

Data e zhvillimit te procedures: 12.06.2017  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X  

 

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 



1 . “BE-IS” sh.p.k  Kukes                                                                                K 71412003 A 

+    “MANE/S”   sh.p.k  Sarande                                                                      J 64103865 K 

   Emri i plotë i shoqërisë                                        numri i NIPT-it   

  

Vlera: 106 736 000 (njeqind e gjashte milion e shtateqind e tridhjete e gjashte mije) leke pa 

tvsh. 
(me numra dhe fjalë) 

 

2 .  “BETA” sh.p.k Ura Vajgurore                                                                 J 62904026 N 

+    “ULEZA NDERTIM” sh.p.k Tirane                                                     J 67902928 O 

        Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it  

  

 

Vlera:  112 433 458 (njeqind e dymbedhjete milion e katerqind e tridhjete e tre mije e 

katerqind e pesedhjete e tete) leke pa tvsh. 

                      (me numra dhe fjalë) 

 

3.  “G.P.G. COMPANY” sh.p.k  Lushnje                               J 64324443 V 

      Emri i plotë i shoqërisë                                           numri i NIPT-it   

  

Vlera:  115 051 235 (njeqind e pesembedhjte milion e pesedhjete e nje mije e dyqind e 

tridhjete e pese)  leke pa tvsh. 

                      (me numra dhe fjalë) 

 

4 .  “SHENDELLI” sh.p.k Fier                                                                          K 07924803 N  

        Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it   

  

Vlera:  0 (zero) leke pa tvsh. 

            (me numra dhe fjalë) 

 

 

 Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  “BE-IS” sh.p.k  Kukes                                                                                   K 71412003 A 

+    “MANE/S”   sh.p.k  Sarande                                                                         J 64103865 K 

   Emri i plotë i shoqërisë                                              numri i NIPT-it   

     

2 .  “SHENDELLI” sh.p.k Fier                                                                          K 07924803 N  

        Emri i plotë i shoqërisë                                 numri i NIPT-it   

_____________________________________________________________________________  



 

“BE – IS” shpk & “MANE/S” shpk: 

 

 Shoqeria “ MANE/ S “ shpk nuk ka paraqitur vertetimin  per shlyerjen e taksave  vendore 

per vitin 2016  nga  Bashkia  Delvine , Finiq, Vrion (vend ku shoqeria ka ushtruar 

aktivitetin e saj , sipas QKR –se historike). Kjo  bie ne kundershtim me Dokumentat 

Standarte te Tenderit , Shtojca nr 10 Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti 

Ekonomik dhe Financiar ,pika 3. 

  Ju nuk keni paraqitur  3 (tre) specialiste ndertimi , te certifikuar me dokument 

kualifikimi  nga IQT  ose ekuivalent me te. Kjo mangesi bie ne kundershtim me 

Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 10 Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , 

Kapaciteti Teknik, pika 4 paragrafi i dyte. 

 Bashkimi  i operatoreve ekonomike “ BE – IS “ shpk & “ MANE / S “ shpk  ka mangesi 

ne mjete si me poshte : 

- Eshte paraqitur vetem 1 ( nje) eskavator me goma me dokumentacion te sakte qarkullues( 

leje  qarkullimi, certifikate e kontrollit teknik (SGS)  , police sigurimi , mjeti me targe AA 

537 NG )  nga 2 (dy ) te tille qe kerkohesn ne Dokumentat Standarte te Tenderit. 

- Eshte paraqitur vetem 1 (nje) skrep me goma  nga  shoqeria “ BE-IS’ shpk  por pa 

dokumentacion  qarkullues ( leje  qarkullimi, certifikate e kontrollit teknik (SGS)  , police 

sigurimi ). Ne Dokumentat  Standarte te Tenderit kerkohen 2 (dy) te tille  me 

dokumentacion te sakte qarkullimi. 

-  3 (tre) mjetet grejder te paraqitura nga BOE nuk  kane dokumentacion  te sakte 

qarkullues  ( leje  qarkullimi, certifikate e kontrollit teknik (SGS)  , police sigurimi ). Ne 

Dokumentat  Standarte te Tenderit  kerkohej  1 (nje) grejder me goma  me 

dokumentacion te sakte qarkullimi. 

- Nuk  dispononi mjetin autobitumatrice me dokumentacion te sakte qarkullimi (leje  

qarkullimi, certifikate e kontrollit teknik (SGS)  , police sigurimi) . BOE ka paraqitur 

vetem  bitumatrice me fature dhe deklarate doganore. Ne Dokumentat  Standarte te 

Tenderit kerkohej  1 (nje) mjet autobitumatrice  me dokumentacion te sakte qarkullimi. 

- Autoboti  me targe  AA 968 JL ( mjet i sjelle nga shoqeria “BE – IS“ shpk ) eshte i  

pajisur  me certifikate transporti  per mallra te   rrezikshem : karburant   klasa  3 , pra  ky 

mjet nuk eshte autobot uji .  

- Nuk eshte paraqitur asnje rrul me kompresor , nga 1 (nje) i tille qe kerkohej ne 

Dokumentat Standarte te Tenderit.  

- BOE nuk ka paraqitur mjetin  makineri per shkuljen e pemeve ( Shoqeria “BE-IS “ shpk 

ka paraqitur  per te , mjetin  kamion (sipas lejes se qarkullimit), si dhe  faturat  me nr 

105, 80 dhe 45  me ane te te cilave  jane  blere mjetet minieskavator. Shoqeria “ MANE / 

S” SHPK  nuk ka paraqitur asnje mjet te tille) . Pra BOE nuk  disponon mjetin  makneri 

per shkuljen e pemeve . 

- Per mjetin makineri  per  shtim bordure BOE ka paraqitur 2 (dy) minifadroma te sjella  

nga shoqeria “ BE- IS “ shpk  si dhe 1 (nje) Bobcat te sjelle nga shoqeria “ MANE / S” 

shpk  . Pra BOE  nuk disponon mjetin  makineri per per  shtim bordure. 



- Mungon ndricuesi me gjenerator  , per plotesimin e ketij kriteri  BOE ka sjelle me fatura 

tatimore,   prozhektor dhe gjenerator  .  Prozhektori nuk mund te  thuhet se eshte i njejte 

me  ndricuesin me gjenerator .Pra BOE nuk disponon mjetin ndricues  me gjenerator.         

Te gjitha keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , 

Shtojca    nr 10 ,   Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6. 

“SHENDELLI” shpk: 

 

 Shoqeria “ SHENDELLI “ shpk  ka  ngarkuar ne sistem  vetem ekstraktin e thjeshte  te QKR –

se si dhe ekstraktin historik te QKR –se   dhe asnje  lloj dokumentacioni tjeter. Kjo gje bie ne 

kundershtim me Ligjin nr  9643 date 20.11.2016 “ Per prokurimin Publik” i ndryshuar , VKM –

ne nr  914 date 29.12.2014” Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” e ndryshuar si dhe 

me Dokumentat Standarte te Tenderit  ,Kriteret e Pergjithshme te Pranimit/Kualifikimit dhe 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Bashkimi i  Shoqerive: 

“BETA”shpk Ura Vajgurore (Berat), me adrese: Lagjja ”18 Tetori”, pallati nr. 55, shkalla nr. 1, 

ap. nr. 4, kati i dyte dhe ”ULEZA NDERTIM” sh.p.k  Tirane, me adrese: Njesia Bashkiake Nr. 5, 

Rruga ”Zef Jubani”, Ndertesa 15, Hyrja 19, ap. 1, kodi postar 1019, se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej:  112 433 458 (njeqind e dymbedhjete milion e katerqind e tridhjete 

e tre mije e katerqind e pesedhjete e tete) leke pa tvsh,  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise  Lushnje  sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej ________, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë   19.06.2017 

 

Ankesa: ka ose jo              Po, ka pasur  ankesa  

Kthyer pergjigje me shkresen Nr 5943/1 date 30.06.2017 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

FATOS  TUSHE 


